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島別入域観光客数(10月)

石垣島

観光客数島名
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島名
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路線

クルーズ船
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合計
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観光客数

県
内
便

海路
252人 182.6%鳩間島

新城島

東　京(羽田・成田)

名古屋(中部)
竹富町(10月)

0

26,356人

西
表
島 60.0%2,573人西部

79.2%

79.4%14,996人東部

91.8%

2,173人 99.8%

波照間島 2,451人

小計

チャーター便

竹富島

黒島

12,926

0

7,377

6,889

20,303 67.9%

61.9%

71.5%

3.1%

95.6%

-

71.2%

70.5%

100.0%

24,369

96.3%

0 0.0%

香　港 0

0

0.0% 0

67.9% 24,369

0.0% 0

12月

11月

111,580 78.3

台  湾 0
加屋真島 34人 23.0%

計 60,008人
-

与那国町(10月)
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月別入域観光客数・消費額推移

消費額

令和２年令和元年

85,689

観光客数

64.1 96.1%

72,224

観光客数

0

61.8%

16.6%
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44.8%

県全体観光客数

96.6%

その他諸外国

観光客数

0人

0人

0人

55.9%

0.0%
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- 0.0%

54.5%

87.6%
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路線

8,314 103.1%

中旬

観光客数

71,618人 53.9%

※外国人については、入国管理局等の資料に基づく

香　港
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0.0%

0人

0人

0.0%

韓　国

中国(上記以外)

マカオ

0.0%

0.0%

0.0%

路線別・３旬別入域観光客数推計
0人

観光客数

10下旬
前年比
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-- 0
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0 0.0%
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-48
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八重山入域観光客数統計概況（推計）

令和２年12月24日修正

月間合計10中旬 下旬

概況

10上旬

アジア(上記以外)

0.0%

0.0%

前年同月 対前年同月比

54.1%対前年同月比

上旬

［全　体］　対前年同月比　45.9％減（61,340人減）
●10月の八重山入域観光客数は、新型コロナウィルス感染症の影響による国内及び海外路線から
の入域観光客数の減により、対前年同月比45.9％減の72,224人となった。
●また、前月との比較では、GoToトラベルに東京が追加されたことから、55.1％・25,647人増と
なった。その内訳は、県外路線が53.1％・15,098人増、県内路線が57.8％・10,501人増、海外路
線が前月と同様に無しとなった。

［国内路線］　対前年同月比 24.7％減（23,747人減）
●国内路線による入域観光客数は、新型コロナウィルス感染症の影響による空路の減便等によ
り、全体として前年同月を下回ったものの、東京路線は前年同月を上回った。
●県外空路による入域観光客数は、3.7％・1,654人減であり、その内訳としては、東京路線が
3.1％・816人増、大阪路線が4.4％・539人減、名古屋路線が28.8％・1,004人減、福岡路線が
29.6％・927人減となった。
●県内空路では、43.6％・22,141人減となった。その内訳としては、那覇路線が44.4％・21,455
人減、宮古路線は27.9％・686人減であった。

［海外路線］　対前年同月比　100.0％減（37,593人減）
●海外路線による入域者観光客数は、空路の運休及びクルーズ船の寄港休止により、皆減となっ
た。

［その他］
●「GoToトラベル」の対象に東京が追加（10/1～）
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※折れ線グラフは累計(右軸）


